
Posudek Bakalářské práce 
 

Student: Bc. Hana Chrásková 

Název práce: Kompetence sociálních pracovníků… 

Vedoucí práce: Mgr. Kristýna Mlejnková, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Jan Drahoňovský 

 

Cíle práce, použitá metodika a její vhodnost 

Cíle práce vyvěrají z autorčiny praxe a řeší otázku kompetencí a profesních hranic 
sociálních pracovníků. Metodika řešení je pojata skromně, avšak úměrně cíli. 

 

Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

Zdrojů je poněkud nižší počet, zejména mám výtku k nadbytku vnořených citací 
(Oudová in Krahulcová aj.) skutečně je k tématu tak málo publikací? 

 

Formální a jazykové zpracování práce včetně práce s jazykem, celkový dojem 

Celkový dojem je slušný, práce je logicky členěna. 

 

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 

Přínos práce vidím v diskusi o smyslu sociální práce a místa těchto pracovníků 
v pracovních týmech, je s přímým přesahem do praxe a tedy velmi žádoucí. 

 

Splnění cílů práce, celkový postup a řešení, závěry 

Cílem práce byla spíše deskripce než analýza, tento cíl se podařilo naplnit, práce 
předkládá závěry šetření na jednom pracovišti, které by bylo vhodné brát vážně na 
úrovni orgánů plánujících a kontrolujících sociální služby pro lepší organizaci těchto 
pracovních sil. Závěr práce je spíše resumé. 

Doporučuji k obhajobě se známkou 1. 

 

Otázky a úlohy k obhajobě 

Které paragrafy v zákonu o sociálních službách vnímáte jako problematické? Jakým 
směrem by se, podle vás, měla ubírat sociální práce při práci s rodinami? 

 



 

 

Dne: 1. 9. 2022    Podpis oponenta: _______________ 

 

 

 

 

 

 


